primer otrosí de foja 4124 y se declara que se condena al Fisco de Chile, 

representado por el Presidente del Consejo de Defensa del Estado a pagar  por 

concepto de daño moral, la suma de $ 150.000.000 (ciento cincuenta mil pesos) 

para Ulda Ortiz Alvarado y $ 120.000.000.- (ciento veinte millones de pesos) para 

cada una de las hijas María Angélica y Tania Baeza Ortiz, más reajustes e 

intereses, en la forma establecida en el considerando 151°. 

II.- Que se acoge la demanda civil de indemnización de perjuicios deducida 

por el abogado Hugo Gutiérrez Gálvez, en representación de las querellantes y